REQUERIMENTO N° 263/2012

Manifestação  de  Voto  de  Louvor  à  Associação  dos
Engenheiros Agrônomos de Toledo (AEA), pela passagem de
seus 35 anos de existência.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja registrado nos anais desta
Casa  de  Leis,  Voto  de  Louvor  à  Associação  dos  Engenheiros  Agrônomos  de  Toledo,  pela
passagem de  seus  35  anos  de  existência  em nosso  município,  com expedição  de  cópia  ao
Presidente da Associação, Sr. João Edson Kaefer.

Em  8  de  novembro  de  1977  foi  fundada  a  Associação  dos  Engenheiros
Agrônomos de Toledo.  É uma entidade  de classe  que  tem por  objetivos  agir  defendendo  os
interesses da engenharia agronômica, bem como atuar junto a comunidade, de forma a contribuir
com  o  desenvolvimento  humano,  tecnológico  e  ambiental,  conservando  e  preservando  os
recursos naturais, trazendo desta forma sustentabilidade aos sistemas de produção agrícola.

É público e notório que a Associação dos Engenheiros Agrônomos de Toledo
vem cumprindo  com  a  sua  missão,  que  é  de  congregar,  representar,  coordenar,  defender  e
promover os  interesses  da  categoria,  objetivando  o  desenvolvimento  da  agricultura  e  da
sociedade toledana.

Ao  longo  de seus  35 anos,  AEA de  Toledo,  promove  e  participa  de eventos
técnicos,  a  exemplo  ABC-Agricultura  de  Baixo  Carbono:  “Aumento  de  Produtividade  com
Sustentabilidade” realizado em Toledo no dia 28 de junho de 2012; encontros  de nível cultural,
lazer, social, dentre eles futebol entre a categoria, almoços, jantares,etc.

Em nome da Associação,  a presidência destacou:  “Queremos mencionar que
temos  orgulho  em  fazer  parte  dessa  associação  e,  essa  data  significa  mais  uma  vitória  da
corporação, um lugar que nos traz benefícios, por exemplo, os amigos que ganhamos todos os
dias”.

Por estes e outros motivos, estendemos este Voto de Louvor à Associação e a
todos os Associados, como reconhecimento pelo brilhante trabalho desenvolvido junto ao nosso
Município e região.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de novembro de 2012

 LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DAFDA2690C193B5609CBC649BA3F07AA CODIGO DO DOCUMENTO: 001494
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 263/2012
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin